menta, non m o d o in singulorum animos et in catholicam Eccle

siam, sed in hominum etiam societatem profecta esse. 

Attamen certis quibusdam locis quae in Constitutione A p o 

stolica, quam diximus, proponebantur, sive ob territorii ampli

tudinem, sive ob sacerdotum penuriam, sive alias ob causas, 

ad hoc tempus effecta dari, uti vehementer expetebatur, non 

potuerunt. 

Quapropter istorum locorum Ordinarii, ne sibi commissi 

fideles tantorum bonorum divitiis carerent, a Nobis plane po

stulaverunt, ut Iubilaei Extraordinarii fines, exeunte anno 

MDCCCCLXV promulgati , in longius tempus protraherentur. Nos 

vero, quibus nihil est magis curae quam ut Ecclesiae filii coti

die largius in partem veniant infinitatis meritorum divini 

Redemptoris , utque tali ope muniti ad rectiorem actionem vitae 

nitantur, animo libentissimo admotas preces audiendas esse 

censemus. Itaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beato

rum Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa 

ligandi atque solvendi potestate, quam Deus Nobis contulit, 

Iubi laeum Extraordinarium, Constitutione Apostol ica Mirifi

cus eventus a Nobis indictum, a proximo die festo sacrae Pen

tecostes, hoc est a die undetricesimo mensis Maii huius anni, 

quo tempore ut exiret statutum erat, ad plenum diem oc tavum 

proximi mensis Decembris , Deiparae Virgini primigeniae labis 

experti sacrum, totius catholici orbis commodis servientes pro-

rogamus. Cuius Iubilaei, ut non immutantur propositi fines, ita 

privilegia, facultates, gratias non immutari iubemus; quae 

omnia propterea ne eos, quorum res est, fugiant, eos ad Con

stitutionem Aposto l icam iterum iterumque commemora tam vo

care possumus. 

Sed, ad haec postrema quod attinet, cum post editam Con

stitutionem et quaestiones sint positae et responsa sint data et 

novi aliquid nunc concedere velimus, oppor tunum hoc loco 
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ducimus haec omnia ab integro exscribere, iis interiectis quae 

aut mutata aut novata sunt. 

I. Quapropter Nostra Apostol ica auctoritate concedimus sa

cris confessariis, ad audiendas sacramentales confessiones legi

time approbatis, quae sequuntur, facultates, quibus solum

modo per idem tempus, in foro conscientiae et in sacramentali 

confessione utantur. Quocirca i idem poterunt: 

1) absolvere a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis 

quoscumque paenitentes, qui scienter doctrinas haereticas, schi-

smaticas vel atheisticas quomodocumque externe professi fue

rint, d u m m o d o unusquisque paenitens, sincere dolens, coram 

confessario errores detestetur et data forte scandala se resartu-

rum promittat; iniuncta congrua et salutari paenitentia, et 

addito consilio ad Sacramenta frequenter accedendi ; 

2) absolvere a censuris et poenis ecclesiasticis eos qui libros 

apostatarum, haereticorum aut schismaticorum, pro apostasia, 

haeresi aut schismate propugnantes, aliosve per Apostol icas 

Litteras nominat im prohibitos, scienter sine debita venia lege

rint, vel apud se retinuerint; iniuncta congrua ac salutari pae

nitentia, et addita admonitione circa l ibrorum cautam reten

tionem vel destructionem; 

3) absolvere a censuris et poenis ecclesiasticis eos qui nomen 

dederint sectae massonicae aliisque eiusdem generis consocia

tionibus, quae contra Ecclesiam vel legitimas civiles potestates 

machinantur; dummodo a sua secta vel consociatione omnino 

se separent, et scandala vel damna pro viribus se sarturos et 

praecauturos esse promittant; iniuncta, pro m o d o culparum, 

gravi paenitentia salutari; 

4) solvere, commutando, consideratis causis, in alia paeni

tentiae vel pietatis opera, ab omnibus votis privatis, etiam Sedi 

Apostol icae reservatis, d u m m o d o solutio ne laedat ius aliis quae

situm. 

I I . Concedimus praeterea ut, piaculari hoc tempore, omnes 

utriusque sexus christifideles, qui rite Paenitentiae Sacramento 

expiati et sacra Synaxi refecti ad mentem Nostram precati 

fuerint, Indulgentiam plenariam lucrari valeant: 
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1) quotiescumque tribus saltem institutionibus de Concilii 

Oecumenici Vaticani II decretis, in aede sacra vel alio apto 

loco habendis, interfuerint; 

2) quotiescumque tribus saltem contionibus, ad m o d u m sa

crarum Missionum, quas vocant , habendis, in quovis templo pie 

astiterint ; 

3) quotiescumque Eucharistico Sacrificio quadam cum sol

lemnitate a quolibet Episcopo in cathedrali templo vel in alia 

aede sacra ab Ordinario loci designata, ad normam Decreti 

Sacrae Paenitentiariae Apostol icae die xx mensis Decembris 

anno MDCCCCLXV dati, 1 pie interfuerint; quod qui die festo ege

rint, praecepto astandi Sacro satisfacient ; 

4) semel vero tantum, qui cathedrale templum vel aliam 

aedem sacram ad normam Decreti, nuper commemorat i , non

dum inviserint, si hoc fecerint, et qualibet legitima formula 

adhibita, fidei professionem iteraverint. 

I I I . Libenter Episcopo loci, vel eius Coadiutori, vel eius 

Auxil iari , vel alii Episcopo rite delegato facultatem damus, ut, 

licet id iam fecerint, tamen novo hoc Iubilaei tempore, inter 

praecipuam eiusdem temporis celebrationem, iterum Benedictio

nem Papalem impertiri christifidelibus valeant, addita Indul

gentia plenaria. 

I V . Valde expedire putamus, si ad institutiones de Concilii 

Oecumenici decretis, in quavis aede sacra vel in alia idonea 

sede faciendas, peregrinatio addatur ad princeps dioecesis tem

plum vel ad aliam aedem sacram ab Ordinario loci designatam; 

ad quam christifideles eiusdem loci vel ordinis, per turmas, si 

fieri potest, accedere curent. 

V. Confessarii omnes, vi can. 935 C.I .C. , commutare possunt 

pia opera, de quibus supra, ad iubilares Indulgentias acquiren

das praescripta, pro christifidelibus qui, legitimo detenti im

pedimento, eadem praestare nequeant. 

Haec autem omnia eo ipso, quo f. r. Decessor Noster Leo X I I I , 

consilio permoti eademque spe ducti dedimus : monendis cohor-

i A. A. S. LVII (1965) 1018. 
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tandisque quotquot sua est cordi salus, ut colligant paulisper 

sese, et demersas in terram cogitationes ad meliora traducant; 

quod non privatis solum, sed toti futurum est reipublicae salu

tare, propterea quod quantum singuli pro fecerint in animi per* 

fectione sui, tantumdem honestatis ac virtutis ad vitam mores

que publicos accedet.2 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 

decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III mensis Maii, 

anno MDCCCCLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

P A U L U S P P . V I 

I I 

De Ordinum Equestrium dignitate iis deferenda qui Civitatibus praesunt 
P A U L U S P P . V I 

EQUESTRES ORDINES a Romanis Pontificibus, varia quidem ratione, 

instituti sunt vel immutati, amplificati, quibus bonam existimationem, 

propensam voluntatem, gratum animum ii significarent egregiis Viris, 

in publica re versantibus aut alio modo spectabilibus et honoris pro

vectione dignis. Hoc inductus consilio, Pius Pp. XII, Decessor Noster 

rec. mem., Litteris Apostolicis sub anulo Piscatoris die xxv mensis 

Decembris anno MCMLVII datis, Ordinem Pianum magnopere auxit, 

aureum torquem inducendo; quem gradum ad populorum Moderatores 

voluit pertinere vel ad alios, qui amplissima pollerent auctoritate. Iisdem 

vero Litteris statuit, ut in Supremum Ordinem Militiae D. N. Iesu 

Christi et in Ordinem Militiae Auratae seu ab aureo calcari, ob pecu

liarem prorsus et singularem causam, referrentur merentes. Cum vero 

hac nostra accidat aetate, ut Apostolica Sedes saepius in dies, ac quidem 

ea ipsa, non aliorum opera, nationum Moderatores attingat atque adeo 

crebrius humanitatis officia cum his exerceat et ab iisdem accipiat, expe

dire visum est rem ad praedictos Ordines Equestres spectantem con

gruenti ratione componi et accuratius definiri. Itaque, omnibus attente 

perpensis, haec, quae sequuntur, constituimus atque decernimus : 

2 Cfr. Litt. Encycl. Quod auctoritate Apostolica, die 22 dec. a. 1885 datae: A. 8. 8. 
XVIII (1885) p. 258. 
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I. - Torques aureus Ordinis Piani iis tantum, qui Civitatibus 

praesunt, tribuatur, idemque solus deferatur ob sollemnes eventus, 

veluti cum ii pro muneris sui officio Summum Pontificem invisunt. 

II. - Supremus Ordo Militiae D. N. Iesu Christi et Ordo Militiae 

Auratae, cum honores sint ob extraordinariam causam conferendi, iis, 

qui Civitatibus praesunt, solummodo ob maximas celebritates, quibus 

ipse Summus Pontifex intersit, impertiantur aut propter singulares 

eventus, qui tanti momenti sint, ut per totum orbem terrarum perva-

gentur et hominum ubi vis incolentium animos moveant. Cum praeterea 

ambo hi Ordines Equestres indolem potius religiosam praeferant, alter 

enim nomine D. N. Iesu Christi, alter nomine Beatae Mariae Virginis 

decoratur, convenire videtur, ut ii tantum Civitatum Moderatores in 

illos asciscantur, qui fidem profitentur christianam. 

Quaecumque autem a Nobis hisce Litteris motu proprio datis sunt 

decreta, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, anno 

MCMLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

PAULUS PP. VI 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

C O R P O R I S C H R I S T I 

(BROWNSVILLENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis e dioecesi Corporis Christi, nova efficitur 

dioecesis, « Brownsvillensis » appellanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo tempore Dei consilio ad beati Petri similitudinem eam ob 

causam in summo sacerdotalis auctoritatis fastigio constituti sumus, ut 

qua maiore fieri posset cura et sollicitudine christianae societati prae-
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sideremus, hoc profecto omnium cogitationum et consiliorum Nostro